证券代码：000792            证券简称：盐湖股份          公告编号：2025-006

青海盐湖工业股份有限公司

关于公司董事、监事及总裁辞职的公告

青海盐湖工业股份有限公司（以下简称“公司”）董事会、监事会于 2025 年

2 月 14 日分别收到公司董事、董事长贠红卫先生，董事、总裁王祥文先生，监事

辛晓晔先生提交的书面辞职报告。具体情况如下：

贠红卫先生因工作原因，申请辞去公司第九届董事会董事职务，一并辞去董

事长、审计委员会、环境社会和公司治理(ESG)委员会、提名委员会、战略与投

资委员会委员职务。贠红卫先生辞职后，不在公司担任任何职务。贠红卫先生在

任职期间，聚焦建设世界级盐湖产业基地，牵头编制公司生态盐湖、智慧盐湖、

创新盐湖规划，确立了公司“科技+资源+资本+市场”运营模式，进一步明确“稳

定钾、扩大锂、突破镁、开发钠和稀散元素”产业路径，深度参与并主持公司司

法重整、恢复上市等关键工作，全力推动钾肥稳产保供，积极扩大碳酸锂产能规

模，深化改革创新，强化企业管理，助力企业扭亏为盈，实现企业利润大幅增长，

为盐湖产业的发展做出了重大贡献。

王祥文先生因工作原因，申请辞去公司总裁职务。王祥文先生辞任总裁后，

将继续在公司担任第九届董事会董事职务。王祥文先生在任职总裁期间，积极推

动公司体制机制创新，提升构建绿色低碳循环产业体系，保障了钾肥增产保供和

碳酸锂满产达标的卤水供应，初步建成“中央研究院+发达地区分院+分（子）公

司技术中心+科技创新平台+中试基地”研发体系，完成盐湖业务系统化、专业化、

精细化内部整合，推进营销体制改革，助力公司法制化、规范化、市场化运作能

力稳步提升，为公司改革发展、规范运作、稳健经营作出了突出贡献。

辛晓晔先生因工作原因，申请辞去公司第九届监事会监事职务，一并辞去监

本公司及董事会、监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

事会监督委员会委员职务。辛晓晔先生辞职后，不在公司担任任何职务。

截至本公告披露之日，贠红卫先生、王祥文先生、辛晓晔先生未直接或间接

持有公司股票，不存在应当履行而未履行的承诺事项。

根据《中华人民共和国公司法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

1 号——主板上市公司规范运作》和《公司章程》等有关规定，贠红卫先生、王

祥文先生的辞职报告自送达公司董事会之日起生效，贠红卫先生辞职不会导致公

司董事会成员人数低于法定最低人数，不会对公司董事会的正常运作产生影响，

不会对公司的生产经营产生影响；辛晓晔先生的辞职不会导致公司监事会成员低

于法定最低人数，不会影响公司监事会的正常运行，公司职工代表监事的比例不

低于三分之一，其辞职报告自送达公司监事会之日起生效。公司董事会、监事会

将尽快完成董事、监事补选和新任董事长的选举及总裁聘任工作。

公司董事会、监事会向贠红卫先生、王祥文先生、辛晓晔先生在担任相关职

务期间恪尽职守、勤勉尽责工作表示诚挚的敬意与衷心的感谢！

特此公告。

青海盐湖工业股份有限公司董事会、监事会

                               2025 年 2 月 15 日

	贠红卫先生因工作原因，申请辞去公司第九届董事会董事职务，一并辞去董事长、审计委员会、环境社会和公司治理(ESG)委员会、提名委员会、战略与投资委员会委员职务。贠红卫先生辞职后，不在公司担任任何职务。贠红卫先生在任职期间，聚焦建设世界级盐湖产业基地，牵头编制公司生态盐湖、智慧盐湖、创新盐湖规划，确立了公司“科技+资源+资本+市场”运营模式，进一步明确“稳定钾、扩大锂、突破镁、开发钠和稀散元素”产业路径，深度参与并主持公司司法重整、恢复上市等关键工作，全力推动钾肥稳产保供，积极扩大碳酸锂产能规模，深化...
	王祥文先生因工作原因，申请辞去公司总裁职务。王祥文先生辞任总裁后，将继续在公司担任第九届董事会董事职务。王祥文先生在任职总裁期间，积极推动公司体制机制创新，提升构建绿色低碳循环产业体系，保障了钾肥增产保供和碳酸锂满产达标的卤水供应，初步建成“中央研究院+发达地区分院+分（子）公司技术中心+科技创新平台+中试基地”研发体系，完成盐湖业务系统化、专业化、精细化内部整合，推进营销体制改革，助力公司法制化、规范化、市场化运作能力稳步提升，为公司改革发展、规范运作、稳健经营作出了突出贡献。
	辛晓晔先生因工作原因，申请辞去公司第九届监事会监事职务，一并辞去监事会监督委员会委员职务。辛晓晔先生辞职后，不在公司担任任何职务。
	截至本公告披露之日，贠红卫先生、王祥文先生、辛晓晔先生未直接或间接持有公司股票，不存在应当履行而未履行的承诺事项。
	根据《中华人民共和国公司法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》和《公司章程》等有关规定，贠红卫先生、王祥文先生的辞职报告自送达公司董事会之日起生效，贠红卫先生辞职不会导致公司董事会成员人数低于法定最低人数，不会对公司董事会的正常运作产生影响，不会对公司的生产经营产生影响；辛晓晔先生的辞职不会导致公司监事会成员低于法定最低人数，不会影响公司监事会的正常运行，公司职工代表监事的比例不低于三分之一，其辞职报告自送达公司监事会之日起生效。公司董事会、监事会将尽快完成董事、...
	公司董事会、监事会向贠红卫先生、王祥文先生、辛晓晔先生在担任相关职务期间恪尽职守、勤勉尽责工作表示诚挚的敬意与衷心的感谢！
	特此公告。